04.02.2020Г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2020 ГОД

В целях повышения эффективности системы профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Шаралдай», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета профилактики муниципального образования «Шаралдай» на 2020 год.
2. Опубликовать данное Постановление в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
Администрации
МО «Шаралдай»
от 04.02.2020г. №14

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2020 ГОД.

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы/Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета профилактики при администрации МО «Шаралдай»

	1
	О регулярной работе с семьей по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по организации досуга, пропаганде здорового образа жизни, охране прав детей.
	[bookmark: _GoBack]Мантыкова А.Г-зав.общ.отделом, Тронц М.Н. –социальный инспектор.
	1 квартал

	3
	Выявление семей, находящихся в социально-опасном положении (рейды, подворные обходы, проведение встреч с населением).
Согласовать график совместного посещения семей, находящихся в социально-опасном положении.
	Зав.ФАП, участковый, МБОУ «Дундайская СОШ», социальный инспектор.

	4
	Ознакомиться с планом мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции и табачных изделий.
	МБОУ «Дундайская СОШ», ФАП, МБУК «Дундайский СДК», Вершининский СК.

	5
	Организация помощи семьям (формирование банка одежды, обуви, бывшей в употреблении, организация благотворительной помощи).
	Администрация, школы, специалисты КЦСОН.
	2 квартал

	6
	Организация досуга несовершеннолетних и их семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (летний отдых, клубы, секции, кружки, вечера, лекции, походы)
	Администрация, учреждения культуры, школы.

	7
	Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, правовому воспитанию.
	Администрация школы, учреждения культуры, школы

	8
	Посещение трудных семей с целью проверки условий обучения и содержания детей в семье
	Администрация, школа, социальный инспектор, зав.ФАП.
	3 квартал

	9
	Организация дежурства членов совета профилактики во время проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	Директор МБУК СКЦ, зав. Клубом д. Вершина.

	10
	Организация рейдов по продаже алкогольных напитков подросткам в торговых точках
	Совет профилактики
	4 квартал

	11
	Отчет работников культуры на заседании Совета профилактики о работе с подростками.
	Совет профилактики

	12
	Утверждение плана работы Совета профилактики на 2020 год.
	Председатель Совета профилактики